令和５年１月１３日

 保護者の皆様

                                    長久手市立長久手小学校長  森田 浩碁

３学期 授業参観・学習発表会のご案内

 寒中の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、下記のとおり授業参観・学習発表会を計画しました。今年度の学習発表会は、こ

れまで学習したことのまとめを学年に応じて計画し、発表する形で２学期または３学期に

行います。

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点より、様々な制限のもと実施します。

つきましては、一家庭１名までの参加とさせていただくとともに、児童一人につき１コマ

の参観とさせていただきます。詳細は下記をご覧ください。ご多用のところ恐縮ではあり

ますが、感染症が心配される状況にありますので、無理のない範囲でご参観・ご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。

                                      記

１ 期日  令和５年２月１４日（火） ２・３限 ９：４０～１１：３５

【授業公開】

ご参観いただける

時間

２年 ３年 ４年 特支

【学習発表会】

ご参観いただける

時間

１年 ５年 ６年

２

限

【前半】

出席番号が偶数

9:40～10:00

 ○  ○

２限

9:40～10:25
◎ ◎ ◎

【後半】

出席番号が奇数

10:05～10:25

 ○  ○

２５分放課

３

限

【前半】

出席番号が偶数

10:50～11:10

○  ○ ○

３限

10:50～11:35
 ◎

【後半】

出席番号が奇数

11:15～11:35

○  ○ ○

○：授業公開、◎：学習発表会

※ 授業公開については、前半を出席番号が偶数、後半を出席番号が奇数のお子様の保

護者の方がご参観ください。（特別支援学級は、学級より別に連絡します。）

※ 学習発表会については、お子様の出番（発表順）を学年より別に連絡します。ご参観

いただける時間をご確認ください。

 ※ 兄弟関係等でどうしても都合がつかない場合は、授業を参観する時間を変更してい

ただいても構いません。

２ 公開する授業の内容

学級 場所 教科 学習内容（単元）

２年１組

２年２組

２年３組

３年１組

３年２組

３年３組

４年１組

４年２組

４年３組

レインボー１組

レインボー２組

ひまわり

３ 学習発表の内容

学年 場所 教科 内容（単元）

１年 各教室 生活科 もうすぐ２ねんせい

５年 各教室 総合 日本のことを調べよう

６年 各教室 社会 日本とつながりの深い国々

４  その他

（１）発熱等、体調がすぐれない方は参観・参加をご遠慮ください。

（２）参観・参加の際は、マスクの着用をお願いします。

（３）上履きを各自でご持参ください。なお、下足につきましては、各昇降口の保護者用

下駄箱等をお使いください。

（４）保護者用の名札を忘れずに着用してください。

（５）来校されましたら、お子様の教室前にある名簿に○をおつけください。

（６）カメラ・ビデオ・携帯電話の使用、廊下での私語などは授業の妨げになりますので

  ご遠慮ください。

（７）駐車場はありませんので自家用車での来校はご遠慮ください。くれぐれも学校周辺

の路上や農協の駐車場に停めないようにお願いします。

（８）新型コロナウイルス感染予防のため、一家庭１名までの参加とさせていただきます。

また、児童一人につき１コマの参観とさせていただきます。

（９）新型コロナウイルス感染症における今後の状況によっては、開催方法等を変更する

場合があります。ご了承ください。

《問い合わせ先：長久手小学校 教務主任 伊藤 良  ０５６１－６２－０００２》

２月上旬頃お知らせします。